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P árls Fran cé

a világ legjobb és legolcsóbb hajfestéke.
Ipari csomagolás :

3 adag egy színben, 1 üvegben, pastílla 
nélkül P. 4.—

Sálon csomagolás;
6 adag tetszés szerinti színben, 6 üvegben 
1 dobozban, pastillával P. 13.20

Detail csomagolás:
1 adag festék 1 üvegben, 1 dobozban, 
pastillával P. 2.80

KOM ORICIN Ó LAI FÜRDŐ az 1935-ös év legnagyobb 
párisi fodrászati szenzációja, a legideálisabb OLAJPAKOLAS, 
mely után minden száraz élettelen haj újból visszanyeri 
fényét és eredeti rugalmasságát. Használata rendkivül 

egyszerű. 1 liter ára P. 6.—

Ha Ön versenyképes akar 
világmárka, mert elismerten

maradni, úgy KOMOLLAL fessen, mert 
a legjobb hajfesték és mert a legolcsóbb.

Egy adag KOMOL P 1.30 j goíást használ.
Vezérképviselet: T e r é z - k ö r u t  4 0 - 4 2 . Telefon: 1-249-68.

Győződjön meg Ön is
a most forgalomba hozott uj szisztémre átdolgozott

9 9 « .  Ü .  1 1 .
t l á l ö g é pv i l l a n y n é l k ü l i  t a r t ó s o n d i

felülmúlhatatlan töl
Munkában árban kivitelben minden igényeket kielégítő.
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A legújabb őszi divatfrizurák
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M e g h i v ő
A Nőifodrászok Mesteregyesülése a Budapesti Nőíiodrász Ipartestület 

erkölcsi támogatása mellett 1936 szeptember hó 13-án, vasárnap este 6 
órai kezdettel

nagy őszi divatrevüt
rendez, a Budapesti Nőifodrász Ipartestület összes helyiségében, Budapest, 
VIII., Rákóczi-ut 17. szám alatt.

A  fenti revün bemutatva lesznek a legújabb modern őszi nappali és estélyi divat, 
kreációk, melyre Magyarország összes nőifodrászaít ezúton tisztelettel meghívja.

Tekintettel arra, hogy svájci és belga nőifodrász kartársaink értesítették Egyesüle
tünket, hogy ezen napon Budapesten fognak tartózkodni, felhívjuk a mélyen tisztelt 
kartársainkat, hogy ezen ünnepélyen minél nagyobb számban jelenjenek meg.

Tisztelettel
a MESTEREGYESÜLÉS ELNÖKSÉGE

Országos Iparoskongresszus Kaposváron
Irta: Jónutz József.

Folyó évi szeptember (>. 7 és S-an nagy ünnep
ségek .keretében tartja Országos Ipnroskongress7.il- 
sát az IPOSz és ennek keretében tartja évi rendes 
közgyűlését az TPOK. Mint értesültünk, ezen ipari- 
parlament megnyitásán Bornemisza (Seza ipariig) i 
miniszter is meg fog jelenni. Ürömmel kell ezt be
jelentenünk az egész ország kézm(iparosságának, 
mert ezáltal közvetlenül magával az iparügyi mi
niszter úrral ismertetjük meg' minnzokat a sérel
mekét, am elyek mér évtizedek óta szerepelnek a 
kongresszusokon, mint tárgypontok. Bornemisza 
Oéza, iparügyi miniszter úr, ezideig a legjobb jó 
akaratát mutatta a kézművesiparosokknl szemben 
és ez alkatommal legalább személyesen is kilejcz- 
lietjiik neki hálánkat mindazokért a dolgokéi I, 
amelyeket a kezmű vési párossá g érdekeben lett.

Hisszük és reméljük, hogy ha mar o is meg
jelenik a kongresszusunkon, elérkezik az az íc o. 
amikor azok a nagyon közismert kongicsszu

tárgypontok lekerülnek a napirendről és olyan új 
napirendi pontok kerülnek tárgyalásra, amelyek a 
kézművesiparosság jólétét fogják előmozdítani.

Mint az IPOSz nagy választmányi ülésének 
határozatáról értesültünk, ugyanez alkalomkor 
báró krucliimi Károly dr. iparügyi miniszteri 
osztályfőnökül kongresszusi nagy aranyéremmel 
akarja kitüntetni. Fzt a nagy kitüntetési jobb hely
re nem is adhatná a kongresszus, mert amióta báró 
Kruchinn Károly dr. iparügyi miniszteri osztály
főnök urat kiküldte a minisztérium a kongresszu
sokon való részvételre, továbbá mindazon iparos 
nagy értekezletekre, ahol a kézművesiparosság ba
jai tárgyalva lellek, megváltozott a helyzet és ha 
nem is nagyon gyorsan, de lassan és biztosan a 
kézművesiparosság jobb helyzetbe került. Nem let
tek elfelejtve a kézművesiparosság' kérelmei, mert 
ő szívén visello mindenkor bajainkat, szószólójává 
vált a kézinűvesipnrosságnak és bárki, lia hozzá
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fordult, a legnagyobb jóakarattal igyekezett ügyeit 
elintézni.

Sok ilyen emberre volna szüksége a kézműves
iparosságnak, akkor nagyon Immár megszűnnének 
azok a jogos panaszok, amelyek azért nem lettek a 
múltban kellően elintézve, mert hiányoztak az ilyen 
vezetők, mint báró Kruchina Károly di\ iparügyi 
minisztériumi osztályfőnök.

ürömmel vettük tudomásul az IPOSz nagy- 
választmányának ezt a kitüntető határozatát és 
nem mulaszthatjuk el, hogy gratulációnkat előre 
is ki ne fejezzük éhez az igazán megérdemelt kitün
tetéséhez báró Kruchina Károly dr. iparügyi mi
nisztériumi osztályfőnök urnák.

Mint fent ismertettük, a kongresszuson megje
lennek mindazok, akik u kézmíívesiparosságnak 
jóbarátai. Eljönnek meghallgatni panaszainkat, 
hogy mielőbb orvoslást találjanak sebeinkre. Most 
csak a kczmíívesiparosság vezetőinek kell úgy in
tézni mindent, hogy azok a kérelmek, melyek a 
kézművesiparosság érdekeiben történnek és tényleg 
olyan tárgypontok legyenek, amelyek előmozdítják 
a kézművesiparosság helyzetének javítását. Nem 
szabad túlzásokba bocsátkozni. Számításba kell 
venni hazánk helyzetét is és csak olyan kívánal
makat kell előterjeszteni, amelyeket megcsonkí
tott hazánk teljesíteni képes. Mert segítségre 
azonnal szükségünk van, azért ha szerény a kérés, 
nem akarjuk elhinni, hogy — ami jogos kívánság, 
—  megadását megtagadnák.

Országos ünnepélye minden évben ez a  kon
gresszus a kézművesiparosságnak. Tisztelje min
denki ezt az ünnepélyünket. iNo legyen egyetlen 
kézművesiparos sem, aki ezen ünnepélyt megza
varja. Ellenkezőleg, aki csak teheti, vegyen részt 
ezen és emeljük, igazán olyan ünnepéllyé, hogy 
a/.ou a jövőben is megjelenjenek mindazon fóru
mok vezetői, akik a kézművesiparosság sorsával 
foglu lkoznak.

Fájdalommal kelleti tapasztalnunk a múltban, 
hogy mindig nélkülöztük azokat, akiknek módjuk
ban lett volna könnyen segíteni bajainkon, üröm 
tölt el bennünket ma, amikor elértük azt, hogy ki
váltságaink ilyen irányban is teljesültek.

Mi nőifodrászok sok harcon mentünk keresztül 
és harcban állunk ma is és ez a harc csak azért 
történik, mert nem értették meg kívánságainkat és 
nem aszerint döntöttek, ahogy a nőifodrászipar 
érdekei megkívánták volna, hanem mindig ellenke
ző döntések történtek. Nagy reménységgel vagyunk 
amikor látjuk azt. hogy az illetékes fórumok jó 
akarattal kezdik kezelni a kézműi párosság bajait, 
mert agy érezzük, a mi sérelmünk is lassan meg 
lesz ismerve, eljutunk mi is oda, amikor örömmel 
lógjuk üdvözölni azokat, akik ezen iparnak elvett 
jogait visszahelyezik.

Sok szerencsét kivárniuk ezen kongresszushoz 
mindazon vezetőknek, akik nem sajnálják a fárad
ságot és hisszük és reméljük, ha azok a jó  gondola- 
lob. amelyekkel ezen kongreszus megrendezésével 
kiváltják a k</műipárosság jólétét teremteni, nem 
maradnak háládatlanul, hanem felejthetetlenek 
lesznek mindenkor a kézműiparosság szívébe zárva. 
Adja az Isten, hogy úgy legyen és csalódás se min
ket se őket ne érje.

A z  ü n n ep ség ek  so rre n d je :
Szeptember hó 6-án, vasárnap délután Bor

nemisza Géza iparügyi miniszter ünnepélyes fogad
tatása, este félkilenc órakor társas vacsora.

Szeptember lió 7-én, hétfőn délután az Orszá
gos Iparoskongresszus ünnepélyes megnyitása a 
Városi Színházban.

Szeptember hó 8-án, kedden reggel a  kongresz- 
szus tárgyalásainak folytatása az Iparos Székház 
dísztermében.

A kongresszuson résztvenui akarók az 50%-os 
vasúti kedvezmény igazolványait 1.20 fillér lefize
tése ellenében kaphatják a kaposvári ipartestület
től. Az IPOK évi rendes közgyűlését ugyancsak ott 
tartja szeptember hó 7-én, hétfőn délelőtt 9 órai 
kezdettel az. Ipartestület nagytermében, amelyen 
természetesen csakis az IPOK tagjai jelenhetnek 
meg.

Meg kell állítani
a tanonc túltermelést

Ugylátszik a Borbély és Férfifodrász Ipartestület, 
hivatalos lapja a „Fodrász Újság"' saját magának tesz 
javaslatot, mert megszólalt lelkiismerete és így akarja 
megállítani azt a hadjáratot, amelyet a tömegek kita
nításával a nőifodrászipar ellen folytatott. Vagy talán 
a lelkiismereti furdalás kényszer hatása alatt a nyilvá
nosság előtt ajánlja önmagának eddigi káros ipari 
tevékenységének megszüntetését és így akar könnyíteni 
lelki ismeretén. Ideje lenne belátni, hogy a Borbély és 
Férfifodrász Ipartestület vezetősége képezteti ki a női- 
fodrásziparban azt a sokasságot, mely túlhaladta az ipar 
befogadó képességét és így lehetővé tette ismét feléledni 
a házakhoz való járás rendszerét. Be kell látni, hogy 
tanfolyamaiból kikerült tömeg nem talál elhelyezke
dést, így növeli a munkanélküliek létszámát, ez elősegíti 
u kontárkodás elburjánzását és ez a munkanélküli 
tömeg szinte kényszerül árromboló, vagy házaló lenni.

Azt a körülményt, hogy valamelyes ipar túlzsúfolt
sága veszélyezteti az ipar gazdasági helyzetét, készsé
gesen elismerjük és a férfifodrász ipartestület beisme
rését nyugtázzuk. De kérdezzük annak vezetőségét, ha 
ennek káros hatását maga is látja, miért szaporítja te
hát a nőifodrász tanoncok létszámát azzal, hogy min
den borbély tanoncot a nőifodrásziparra is szerződteti 
és így kétszeresére emelkedik a nőfodrász tanoncok 
létszáma. Ezt a feltevésünket éppen a Fodrász Újság 
számszerű kimutatása igazolja, amikor azt állítja, 
hogy az 1935. évben a Budapesti Nőifodrász Ipartestü
let 551 tanoncot szerződtetett, míg a férfifodrász ipar
testület 434-el megnövesztette azt a létszámot, amely
nek a nőifodrásziparban lenni kellene. Ha , azonban 
hozzá számítjuk azokat a borbély segédeket, akiket a 
férfifodrász ipartestület kiképez, akkor kapjuk meg 
azt a tényleges létszámot, amellyel növelte a nőifod
rászipar űzőinek számát.

Állítása szerint a tanonc és a kiképzés túlmérete
zése megállás nélkül duzzasztja a nőifodrász iparosság 
létszámát, amely alapján egy erősebb versengés indul 
cs ez csökkenti az iparosság ipari termékeinek értékét. 
Ugylátszik a férfifodrász ipartestület vezetősége ezt 
azért hangoztatja és maga is elismeri, mert a közfigyel
met elterelni akarja. Mennyi tapintatlanság szükséges
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ahhoz, hogy valaki saját tagjait félrevezesse azzal, 
hogy a maga káros ipari tevékenységét'éppen annak á 
nyakába akarja varrni, aki a legkeményebb harcot 
folytatja ilyen tevékenységek megszüntetése érdekében.

Egy számszerű kimutatásban bizonyítani igyek
szik, hogy a Budapesti Nőifodrász Ipartestiiletnél 
mennyivel növekedett a tanoncszerződések száma. Azt 
azonban ugylátszik az igazság érdekében elhallgatja, 
hogy a Budapesti Nőifodrász Ipartestiiletnek 1934. év
ben 361, 1935. évben 234, összesen 595 új tag bekebe
lezése volt, így az ipartestület taglétszáma több mint 
a kétszeresére, tehát majdnem 1200 tagra emelkedett és 
így természetesen emelkednie kellett a tanoneszerződé- 
sek számának is.

Mi is azt mondjuk, feltétlen érvényt kell szerezni 
annak a miniszteri rendeletnek a gyakorlatban is, 
amely korlátozza a tanoncok szerződtetésének létszá
mát. Ebben a törekvésében mi a legnagyobb készséggel 
támogatjuk. De elsősorban a férfifodrász ipartestület
nek ott kell kezdenie, hogy megszünteti a nőifodrász- 
iparra való tanoneszerződtetésl, mert őt erre törvény 
nem kötelezi és beszünteti azon tanfolyamok tartását, 
amelyek a nőifodrász kiképzésből állottak. Ha pe
dig a férfifodrász ipartestület erre vonatkozó tevékeny
ségét nem szünteti meg, akkor elvesztette azt a jogot, 
hogy a nőifodrász ipartestület működését bírálat tár
gyává tegye és ily irányú cikkeit a jövőben nem fog
juk komolyan venni. Juhász György.

Borravaló kérdés
Kénytelenek vagyunk foglalkozni ezen kérdéssel is, 

mert amióta a kávés és vendéglős iparban be lett ve
zetve a borravaló eltörlése, azóta a fodrásziparbau is 
egy nagy kérdést képez ennek valami módon való ren
dezése. Mint tudjuk a kávés és vendéglős iparban a ke
reskedelmi miniszter egyszerűen elrendelte a borravaló 
megszűnését és egyben intézkedett, hogy helyekhez 
mérten százalékokat számítsanak fel a kiszolgálási 
árakhoz borravaló pótlás gyanánt, amelyet természete
sen a kiszolgáló alkalmazottaknak ki kell fizetni. Fíogy 
hogyan vált ez be a fenti iparokban, nehéz megállapí
tani. Az egyik elégedetlen, a másik megelégedett ezzel 
a rendelkezéssel. Természetesen a rendelet ily módon 
való végrehajtása kárt nem okozott a fenti iparoknak, 
legfeljebb a közönség érzi ennek terhét, de amennyiben 
szükség van erre úgy a kávés, mint a vendéglős ipar
ban, könnyen belenyugodtak a fenti rendeletbe.

A vendéglős és kávés iparokat azért is nem érin
tetté ez a rendelet sulyosan, mert őnáluk még a mini
mális munkabér bevezetve nincs. így legfeljebb csak a 
munkások jövedelme lett némileg biztosítva.

Azért kell foglalkoznunk ezzel a témával, mert a 
fodrásziparban — Budapest és környékére — meg lett 
állapítva a minimális munkabér, így a munkások hely
zete némileg biztosítva lett. Nem lett biztosítva azon
ban a fodrásziparosság helyzete és különösen veszélyez
tetve lenne akkor, ha a borravaló eltörlésé az előtt lép
ne életbe, mielőtt a minimális kiszolgálási arak beve
zetve lennének. A gyakorlati élet megmutatta azt, hogy 
annak ellenére, hogy a minimális munkabér életbe lé
pett, a letört fodrász kiszolgálási árakat csak nagyon 
kevésnek sikerült felemelni és az, aki felemelte, kény
telen volt leszállítani, mert ebben az iparban kb. 70% 
munkás nélkül dolgozik. így természetesen nem is volt

A

7{iebolit~ készítmények 

szenzációs ár Leszállítása.
A RIEBOL1T-MÜVEK készítményeinek 

bevezetése Magyarországon a szakkörök álta
lános megelégedésével és elismerésével talál
kozott s a RlEBOLIT habzó hajfestő sham- 
poon, valamint a FII) SÁL hajápoló krém 
használata, kiváló tulajdonságaiknál fogva, 
roh uniósán elterjedt eh.

Cikkeink közkedveltsége nemcsak lehető
vé, de egyenesen szükségszerűvé tette, lmgy 
készítményeinket Magyarországon állítsuk 
elő. örömmel közöljük, hogy a gyártást itteni 
laboratóriumunkban megkezdtük.

Amilyen kellemes meglepetés volt a 
RlEBOLIT készítmények megjelenése a ma
gyar piacon a szakkörök és a közönség részére, 
a magyarországi gyártást is kellemes megle
petéssel óhajtjuk megindítani.

A belföldi gyártással jelentős behozatali 
költségek maradlak el. Az így előálló kiilön- 
bözetet nem magunknak akarjuk megtartani, 
hanem árleszállítás formájában m. t. vásárló
inknak ajánljuk fel. Evvel a jelentős kedvez
ménnyel kedveskedik a RIEBOL1 I-MÜVEK a 
magyarországi gyártás megindulásakor.

Uj á r a i n k :
líIEBOLIT habzó liajfestő shampoon. 3 után- 0 (][]
festésre, 65 gramm, az eddigi P 3.60 helyett P fi.üli
PIIYSAL hajápoló krém, luxnstégelybeii, 3 ke- n 
zelésre, az eddigi P 2.50 helyett P / .
PIIYSAL hajápoló krém, 1 4 kgr. csomago- n 
lásbaii. az eddigi P 11.— helyett P u.

Uj áraink 1030 szeptember hó 5-től érvényesek!

Meggyőződésünk, hogy ez a készségünk, 
amellyel a fodrászszakma szolgálatára aka
runk lenni, a. szakkörök osztatlan méltánylá
sával találkozik és ezentúl még inkább ör
vendhetünk nb. támogatásuknak,

é H ilek o é it -M űvek
magyarországi vezérképviselete: 

Budapest, VI., Andrássy-ut 61. sz.
Telefon : 1-269-05.
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kényszerülve az árak felemelésére és ezáltal még na
gyobb konkurensé váll a munkavállalókkal dolgozó 
fodrászoknak. Most, ha a borravaló kérdése olyanfor
mán volna megoldva, hogy a kiszolgálási árakhoz le
gyen hozzászámítva a borravaló pótlása, akkor ugy anaz 
a helyzet állna elő, mint a minimális munkabérnél, 
bog y a munkavállaló nélkül dolgozók malmára lenne 
hajtva a víz. A közönség* ily módon való helyzetnél 
nem sajnálja u borravalót adni. Azon bán abban a pilla
natban, mikor kötelezővé vállon annak megfizetése, fel
tétlen soknak találná a kiszolgálási árakat. Azért annak 
ellenére, hogy a kereskedelmi miniszter elzárkózik a 
minimális kiszolgálási árak törvényes megállapításától, 
mégis ez volna az egyetlen mód arra, hogy mielőtt a 
borravaló eltöröltetne, a minimális kiszolgálási árak 
lépnének életbe és csak azután kerülne a sor a borra
való rendezésére. Különböző tervek merültek fel, — 
különösen a vidéki kartársaink részéről — a borravaló 
eltörlésére és ezen tervekkel zaklatják a hatóságokat 
anélkül, hogy meggondolnák ennek súlyos következmé
nyeit,-mert nagy csalódás érné őket azon esetben, ha kí
vánságaik teljesítve lennének. A fodrászipar leromlását 
a házalásokkal is elősegítették és ennek megszüntetése 
csak úgy volna elérhető, ha általában • a százalékos 
rendszerek léptek volna életbe. Nem kellett volna mi
nimális munkabér, a munkavállaló részesült volna fize
tés és borravaló helyett bizonyos százalékban és ezáltal 
több érdek húzta volna az üzlethez és természetesen 
több igyekezettel dolgozott volna azon, hogy az általa 
termelt munka minél több legyen. Magyarul mondva, 
együtt sirt és vigadott volna a mesterekkel. Mert, ha 
dolog lett volna, ő is keresett volna, ha nem. akkor ő 
sem. Ma azonban az a helyzet, hogy csak ő keres, ha 
van. vagy ha nincs dolog és a mester nem. Sajnos azon
ban a fodrásziparban nagyon sok az okos ember és 
annak ellenére, hogy igen okosnak tartják magukat, 
előbb cselekednek, mielőtt gondolkodnak. Most egy
szer megfordítva cselekedjünk. Először gondoljunk ma
gunkra és azután foglalkozzunk a borravaló kérdésével.

A munkakönyvek helyes 
bejelentésének fontossága
A pimaszok nagy tömege kényszeríti szerkesz

tőségünket, hogy foglalkozzon ezzel n fontos kér
déssel is. nmeivel knrtársaink általában kevéssé 
vesznek figyelembe. Ipnrtestiilctiinknél napirenden 
vonnak panaszok avégett, liogv kartársnink n fod
rászunkét ínaniküniőknok. n tnlbnzgók a nmnikiir- 
nőket fodrásznőknek jelentik be. ágy az Tnart.es- 
liilelnél. mini az OTT-nál. Különösen íredig az 
O I T-nál. liogv kevesebb legyen az OTT-járulék. 
Vagy nem is jelentik be. vagy pedig a fodrásznők 
90 százaléka manikűrödnek van bejelentve, sok 
cselben a munkavállaló beleegyezésével. Azonban 
nz lparloslideinél még a ninnikiirnőket is jó  vagy 
rossz akaratból fodrásznőknek jelentik be, Erre az 
akaratra nagyon sokan ráfizetnek, különösen nz, 
nfóbbi időben, mert az OTT vizsgálatokat tart nz 
Ipartost öleteknél. Utánanéz egyes adatoknak és ha 
rájön ilyen visszaélésekre, annak igen súlyos kö
vetkezményei lelletnek. Ez a helytelen bejelen
tés magára az, iparra is sávos sérelmeket lioz. 
mert olyanok is akarnak ipnrignznlvánvt szerezni, 
akik mint manikiirnők szerepelnek 1 partestiile-

tünknél. Hivatkozva arra, hogy ők úgy voltak be
jelentve, mint. fodrásznak. I jj l i itestületünk jegyzői 
kara azonban ezt nem szokta elfogadni és lehetőleg 
igyekszik felvilágosítani mindenkit a helytelen be
jelentésekről és figyelmeztetni a súlyos következ
ményekre. A bejelentések helytelensége, illetve ren
des be és ki nem jelentése azt a célt szolgálja pl. 
u minimális munkabérek megfizetésénél, amely ren
delet egyenesen kimondja, hogy a tényleg munká
ban eltöltött idő után kell megfizetni n munkabé
reket. Most ha valamelyik kartársunk valakit nem 
jelentett be pontosan, a munkavállalója kellő igazo
lás utján visszamenőleg is behajthatja az őtért káro
kat. Ugyancsak sok munkaadó hanyagsága követ
keztében. ha munkavállalóját ki nem jelenti, habár 
az illető eltávozott tőle és hosszabb ideig munka- 
nélkiil van. előmozdítja azt, hogy az illető munka
vállaló hamarább kerül a magasabb fizetési kate
góriába. mert a bejelentés szerint úgy szerepel, 
mintha dolgozott volna. Továbbá gyorsabban cl tej
ük az önállóságra való képesítés ideje és ha az OTT 
vizsgálatot tart az ipartestületeknél, revkliálja a 
bejelentéseket , kirója arra az időre is a járulékot, 
habár tényleg nem dolgozott az illető a bejelentett 
mesternél, de. mert be volt jelentve, kiveti azt és 
igen nagy utánjárások kellenek unnak, hogy ily 
módon kivetett összeget töröl jék.

Úgy a fenti okok, mint minden kartársunk 
saját, továbbá a nőifodrészipar érdekében tegye
nek eleget figyelmeztetésünknek és ne feledkez
zenek meg a helyes és rendes bé- és kijelentésekről.

A fodrásziparban szükséges

fehérnemüeket,
illetőleg K e n d ő i d e t

gyönyörű hófehér kivitelben és a legjutá- 
nyosabb árak mellett kölcsönöz a1-IIGiENA

feh érn em ű  k ö lc sö n z ő -v á lla la t  
B u d a p e s t ,  V., Koháry-uíca 16.

(Bejárat a Balaton-utcai oldalon)
Telefon 1-154-47.

Figyelem !
Az Innocamin hajfesték kép

viselet uj címe: Budapest. VII., 
E rzsé b e l-h ö ru f 3 5 .  I . 5 .

U| telefon : 1-369 93.
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Eloljárósági ülés szeptember hő
Felkérjük az elöljáróság tagjait, hogy az üléseken külön meghívás 
nélkül pontosan megjelenni szíveskedjenek.

Fontos tudnivalóké
Felhívás!

A z 1936 ATI. t. c. folyó évi június lió 16-án 
éleibe lépett. A  fent idézett törvény rendelkezése 
szerint, szerződtetni csuk olyan tanoncot lehet, aki 
legalább az elemi népiskola 6. osztályát sikerrel el
végezte. i

Felhívjuk Ipartestületünk tagjainak figyelmét, 
hogy a tanoncok alkalmaztatásánál legyenek figye
lemmel a törvény eme rendelkezésére.

A tanonciskolái beiratások és
változások

Ipartestületünk a következő átiratot kapta, 
melyet ezúton ismertetünk kartácsainkkal.
Községi kozmetikus, nőifodrász szakirányú és álta

lános irányú leányiparostanonc iskola 
VII., Dohány-utca  32.

Tekintetes Elnökség !
Hivatkozással a 93044/1936:VIT. ii, o. számú 

polgármesteri rendeletre, hivatalosan értesítem 
önöket, hogy- a tanulók csekély létszáma miatt 
megszűnt V., Szemere-utoai leányiparostanonciskola 
helyett, felettes hatóságom a VII., Dohány-utca 32. 
szám alatt lévő kozmetikus-, nöifoclrász szakirányú 
és általános irányú leányiparostanonciskola vezeté
sével bízott meg.

A vezetésem alatt álló, fenti iskolához tartoz
nak: az egész székesfőváros területén alkalmazott 
próbaidős és szerződött (24 éven felüli nagykorú és 
asszony is) nőifodrász tanulók.

A kozmetikus, nőifodrász és általános foglalko
zású tanulókat külön osztályba sorozzuk be.

Kiváló tisztelettel 
Dr. Seereiner Kárnlyné 

igazgató.

*

Községi kozmetikus, nőifodrász szakirányú és álta
lános irányú leányiparostanonc iskola 

VII., Dohány-utca  32.

A kozmetikus, nőifodrász szakirányú és általános 
irányú leányiparostanonciskola beiratási ideje az 

1936-37. iskolaévben:
1936 szeptember bó 3-án, csütörtökön; 4-én, 

pénteken és 7-én, hétfőn d. u. 3—5 óráig a II. eme
leti rajzteremben.

Régi tanulók „Értesítő-könyv“-eik alapjan, uj 
tanulók, nagykorúak és érettségizettek „ 1 anonc- 
szerződés", utolsó iskolai bizonyítvány, „Ujraoltasi-

bizonyítvány" és „Születési-bizonyítvány" bemuta
tásával i ru tkoz I latna k.

Próbaidős tanoncokat is be kell íratni!
A behatásnál egy pengő fizetendő az ifjúsági 

és az ipari szakkönyvtár részére.
A fenti iskolához tartoznak; a székesfőváros 

területén alkalmazott kozmetikus, nőifodrász és 
felié rneműtisztító tanulók, továbbá az Eskii-tér, 
Eskii-ut, Apponyi-tér, Kossuth Lajos-utca, Rákóczi* 
ut és Kerepesi-uttól délre eső általános foglalkozású 
műhelyek tanulói.

(A fenti útvonaltól északra, eső általános fog
lalkozása műhelyek tanulói a IV., Cukor-utca 6. 
szám alatti iskolához tartoznak.)

Budapest. 1936, augusztus hó.
A z igazgatóság.

A Budapesti Nőifodrász Ipartestület 
hloljarosagi üléséről

Folyó évi augusztus hó 26-án tartolla, Ipartes- 
tületünk Vágó Viktor ipartestületi elnök vezetése 
mellett, rendes elől járósági ülését. Vágó Viktor ipar- 
testületi elnök a megjelentek üdvözlése után beje
lentette. hogy Horváth Vidor székesfővárosi tanács
jegyző. iparhatóság! biztosunk tisztségéről lemon
dott. Az Ipartestiilet elöljárósága sajnálattal vette 
tudomásul Horváth Vidor tanácsjegyző lemondását, 
mei t iparhatóság! biztosi működése óta a legna
gyobb odaadással végezte munkáját s minden igye
kezete oda irányult, hogy testületünkben a legna
gyobb rend és megértés uralkodjon. Lemondását 
nagymérvű elfoglaltságával okolta meg, azonban 
mi tudjuk, hogy ez a lemondás összefüggésben van 
a közgyűlési választás mesenunisítésével. pedig 
bátran mondhatjuk, hogy ő a legnagyobb buzga
lommal és a  rend fenntartása, melleit vezette le köz
gyűlésünket. Sőt. hitbuzgalommal volt. mert nem 
akarta látszatát sem kelteni annak, hogy egyik 
vagy másik lel javára pártoskodott volna. Ipnrtcs- 
tületiink elöljárósága az elnök indítványára egy
hangúlag jegyzőkönyvi köszönetét szavazott neki, 
amelyet ezúton és levélileg is tudomására hozunk.

Vágó Viktor ipartestületi elnök bejelentette 
még azt is. hogy Budapest székesfőváros polgár- 
mestere, Dr. tlázár Sándor székesfővárosi tanács
jegyzői nevezte ki Ipartestületünk iparhatósági 
biztosává.

Az elnöki bejelentést az elöljáróság tudomásul 
vette. Dr. Lázár Sándor, aki szintén megjelent elől- 
járósági ülésünkön, üdvözölte a megjelenteket és 
személyesen is bejelentette kinevezését és ígéretet 
tett arra nézve, hogy mindenkor a törvény rendel
kezéseit tartja szemelőtt és minden igyekezetével
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pzon lesz, hogy az Ipartestiilet ügyei a törvény elő
írásai szerint legyenek vezetve és annak megfelel
jenek.

Általános 
napirendi pon 
melyek lilán 
ülést lezárta.

tetszéssel fogadott beszéde után több 
i leiárgyalását intézte az elöljáróság. 

l ágó Viktor ipartestületi elnök az

Munkanélküliség a nőifodrásziparban
Az általános munkanélküliség nemcsak a többi 

iparokban, hanem a nőifodrásziparban is kezdi 
éreztetni hatását. A mull évekhez hasonlítva, ebben 
az évben is állandóan voltak munkanélküliek. 
Folyó évi augusztus végén az Ipartestiilet elhelye
zőiben 60 férfi, 36 női segéd és 44 manikürnő volt 
számontartva. Ez a létszám, ha a nyári üzletekből 
is visszajönnek az alkalmazottak, emelkedni fog. 
Természetesen az őszi idő beálltával többen elhe
lyezkedést is találnak. Ma a munkanélkülieket át
nézzük. azt látjuk, hogy 80 százaléka 24 éven felüli, 
aminek természetesen az () I I és ugyancsak a. mini
mális munkabér magassága az. oka. Általános a ké
résiéi a fiatalabb munkaerők után. de meg is ért
jük a helyzetet, a mai gazdasági viszonyok kevésbé 
bírják ;i magas közterheket. A nőifodrásziparban 
a munkanélküliség nagyon sokat jelent, mert a 
munkanélküliek kényszerítve vannak a megélhetés 
előteremtése végett házalni és ez a házalás, amely 
igen megrabolja az üzleteket újabb munkanél
küliséget idéz elő. Ennek megg'átlása végett általa-

BUDAI
1 E II í :RNEMÜ 

KÖLCSÖNZŐ
Baum József
Budapest, III,, Daru-utca 20.
(saját házban) Telelőn: 1-528-83.

Fodrászüzletek fehérnemű 
szükségletének ellátása méltá
nyos bérleti  megállapodás
alapján.

Kifogástalan fehérnem ű.

Legpontosabb szállítás autóval.

nos ipari érdek az, hogy csökkenteni kell a tanulók 
létszámát, mert ha az csökkentve lesz, csökken a 
munkanélküliek száma is és csökken a házalók 
száma is.

Adóügyek
Az adóügyi hatóságok már majdnem minden

kinek kiküldték az 1936. érvre szóló idóiveket. Az 
adóívek, kartácsaink 70-80 százalékának igen sú
lyos meglepetéseket hoztak, mert adóikat kettő, 
sőt háromszorosára is felemelték. Szaklapunk ut
ján többször felhívtuk kartársainkat, hogy az adó
bevallásuk előtt keressék fel Ipartestületünket, ahol 
a jegyzői iroda díjtalan felvilágosítással szolgál a 
helyes adóbevallások elkészítésére. Ezen felhívá
sunknak nagyon kevés foganatja volt és most érez
hető annak elmulasztása, mert mint az Ipartestiilet 
állal kiküldött véleményező bizottság tagjai be
számollak az Ipartestületnek, nagyobb részt az 
adózók maguk voltak a hibásak, liog'y adóik fel 
lettek emelve. Nem tudjuk, milyen számban tettek 
elegei azon felhívásunknak, hogy akik ha magas
nak találják kivetéseiket, a felszólamlási bizottság
nál felebbezzék meg, ahol ha kellő indokokat fel
mutatnak, feltétlen helyet adnak kérésüknek. Ezek 
a fel szólamló bizottságok rövidesen megkezdik mű
ködésüket, de még mielőtt kartácsaink odakerül
nének, egyes tájékoztatás végett forduljanak az 
Ipartestiilet jegyzői irodájához, nehogy ismételten 
hiábavaló legyen a felebbezés.

Értesítés.
Értesítjük• az önképzőkör tagjait, hogy a „Bu

dapesti Női fodrász Ipartestiilet ön képzőköre“ 1936. 
eoi szeptember hó 1-én működését ismét megkezdte 
és összejöveteleit minden hét szerdai napján este 
tartja meg.

hgyben már arról értesítjük az ipartestiilet tag
jait, hogy október havában nagy divatbemutató 
estélyi tartunk. Mindazok, akik ezen bemutatón 
részt vesznek, oklevelekkel és egyéb érmekkel lesz
nek kitüntetve. Részletes program október l.-i szak
lapban.

tudomására hozzuk azoknak a nöifodrnsz 
ipartestületi tagoknak, akik mint rokonipari gya
korolják a nőifodrászipart, hogy minden vizsga le
tétele nélkül tagjai lehetnek az Önképzőkörnek. 
Szakmai szempontból és az ipar egész jövőjén ek  ki
alakulása céljából fontos, hogy mindenki az ö n 
képzőkör tagja legyen.

-Íz önképzőkörnek  a szakma fejlesztésén és a 
társadalmi élet fellendítésén kívül egyik célja az 
is, hogy a leendő mestervizsgára díjtalanul előké
szítse mindazon tagjait, akik a mester címet elnyer
ni óhajtják. A z önképzőkörbe való belépés költ
ségekkel nem jár, mert sem felvételi dij, sem tag
sági dijat nem szed.

A z elnökség.
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Felhívás!
Ipartestületünk tárgyalásokba bocsátkozott az 

OTI-vél a tag járulékok leszállítása iigycben. A kö
zeljövőben az Intézettől ellenőrző (nyomozó) tiszt- 
ivselők fogják az üzleteket adatgyűjtés szempont
jából felkeresni.

Felkérjük tagjainkat, hogy szigorú tárgyila
gossággal, az igazságnak megfelelő adatokat' ]>o- 
cséssanak az illető urak rendelkezésére. Egyben 
kisérjék figyelemmel munkavállalóiknak a borra
valót illető bemondását. Az elnökség.

Szaktanfolyam! hírek
Ünnepélyes megnyitó 1936 szeptember hó 13-án, 

vasárnap délután 6 órai kezdettel — dolgozat nél
kül —  tánccal egybekötve, éjjel I óráig.

Tanfolyamra való felvétel: hétfő, szerda, pén
tek este 8—9 óráig. —• Oktatási idő: mesterek és 
segédek csoportjának szeptember hó 14-iki (vas- 
ondolálás) kezdettel minden hétfőn és szerdán. — 
Tandíj: mesterek 15.—, segédek 10.— pengő. — 
Oktatási idő: tanoncok csoportjának szeptember 
13-iki (hajvágás és vízondolálás) kezdettel, minden 
kedden és pénteken. Tandíj 5.— pengő. — Felvilá
gosítások hétfőn, szerdán és pénteken este 8—9-ig 
Áldorfai István szaktanfolyami vezetőnél.

*

Ipartestületünk vezetősége ezúton hozza tudomásá
ra a tanonctartó ipartestületi tagoknak, hogy az Ipar
testület által rendszeresen fentartott továbbképző tan
folyam folyó évi szeptember hó 14-én kezdetét veszi. 
Felhívjuk az érdekeltek figyelmét, hogy a korlátolt lét
számra való tekintettel az igényjogosultak augusztus 
31-iki kezdettel felvételre jelentkezzenek. — A tanfo
lyamon résztvehetnek a Budapesti Nőifodrász Ipar
testület által leszerződtetett mindazon tanoncok, akik 
tanidejűknek egyharmadát betöltötték, valamint azon 
segédek, akik Ipartestületünk valamely tagjánál alkal
mazásban vannak és Ipartestületünknél be vannak je
lentve, végül Budapest területén önálló nőifodrász ipar- 
testületi tag. — Felvétel augusztus 31-től kezdve min
den hétfőn, szerdán és pénteken 8—9-ig az ipartestületi 
helyiségünkben Áldorfai István szaktant, vezetőnél.

Pénz
megtakarítást jelent, ha most vásárol

Rothmann Á r m i n
fodrászberendezések, acéláruk és

Illatszerek szaküxletében

Teréz-körut 29. udvarban. Tel.: 1-155-60
ahol mélyen leszállított olcsó árak mellett ki
árusításra kerülnek az összes régi divata uni
ós nőifodrász berendezések.

SIESSEN, mig a készlet tart.

Miért terjed olyan rohamosan az

„ULTRA" vegyiíütésü 
tartósondoláló eljárás?
Mert egyszerűségében páratlan, bizton

ságban és eredményben utolérhetet
len, árban a legolcsóbb.

Önnek egyszerű, gyors, biztos munka és 
uj vevőkör.

Vendégének eddig ismeretlen kénye
lem, félelemérzet és idegesség meg
szűnése, pehelykönnyű súly és a leg
tökéletesebb tartóshullám.

összehasonlíthatatlanul egyszerűbb, jobb és ol
csóbb, mint a már ismert vegyifűtésü eljárások 
(nem meszes zacskók!)

Komplett felszerelés P, 72__
Már meglévő szigetelők cs orsók is használhatók 
az ULTRA eljáráshoz ULTRA csipeszek segítsé
gével, melyek külön is kaphatók.

Szenzációs ujlíás a KIVAVIT-nál,
hogy a gyártás most már hamvnsító anyag 
hozzáadásával történik.

Ezáltal a festek olyan ragyogó hamvas árnya
latokat biztosít, melyek eddig egy folyékony 
festékkel sem voltak elérhetők.

Saját érdekét szolgálja, ha K I V A V I T - i a l  
fest, mert minőségben a legjobb, mennyiségben 
a legtöbb, árban a legolcsóbb.

Mar megkezdett üveg tartalma betekig sem 
bomlik.

21 term észetes  szín.

KOMPLETT DOBOZ P 2.50.

Olajpakoláshoz és dauerhoz a legjobban be
vált párisi
Viíally 011
lényegesen olcsóbb lett.

Budapest, V., Mérleg: ucca 10 
Telefon s 1-810-73.
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Gondoltál-e már öregségedre? Nem. A „Fodrász Olthon“  gondoskodik  rólad.
Gyújtsd a KOMOL utalványokat, s hozd a Mesteregyesülésbe.

Nőifodrászok
Mesteregyesülésének 

közleményei
Irodai órák ás lakarékbeíizetés: Minden csütörtökön 

este 8—fél 10-ig.
A nyári szünet alatt minden csütörtökön este a 

Wendl-féle vendéglőben (I., Kutvülgyi-ut tartjuk) csa- 
ládi összejövetelünket.

*
Hivatalos órák: Csütörtök este 8 fél 10-ig.
Elnök fogad: Csütörtök este 8—9-ig.
Egyesületi orvos: Dr. Strausz István, VI., Andrassy- 

ut 21. Rendel: d. u. 3—4-ig.
Egyesületi ügyész: Dr. Csallóközi Jenő.

*
Vezetőségi ülés: szeptember hó 21-én este lél 

9 ómkor .Kérjük a vezetőségi tagokat, hogy ezt a 
napot megjegyezni szíveskedjenek.

1

(Hőst jelent meg

Halász Ödön
cég

Budapest, Ull. Csengery-utca ZG.
(az urifodrász ipartestület átellenében)

Telefon 1-451-13.

nagy képes árjegyzéke,
mely magúba foglalja az uri- 
női fodrászaii szakma összes 
k e l l é k e i í ,  berendezésektől 
kezdve a legapróbb napi cik
kekig, f)iQeíeílen olcsó árakon
Szenzációs újdonságokkal 
bővítve!

Ha még nincs birtokában, okvet
len kérje díjtalan megküldését.

Értesítjük tagjainkat, hogy Egyesülésünk ügyésze, 
dr. Csallóközy Jenő minden hétfőn, este 8—9 óráig 
díjtalan jogi-tanácsot ad tagjainknak a Mesteregyesü
lés hülyeségében.

*

Értesítjük tagjainkat, hogy a nyári szünet alatt 
a takarékcgyleti befizetéseket minden hétfőn este 8-tól 
fél 9 óráig tartjuk meg.

*
Kérjük a vezetőségi tagokat, hogy az üléseken pon

tosan megjelenni, s a napokat előjegyezni szíveskedje
nek, mert külön meghívót nem küldünk.

Augusztus hóban taglétszámunk 3 rendes és 
3 pártoló taggal szaporodott.

U j rendes tagok: Csima Mihály Kaposvár, Ugi 
Rácz István Miskolc, Tóth András Szolnok.

U j pártoló tagok: Pauer Gyula Budapest, Len
gyel Sándor Budapest, Reclmitzer G yula Budapest.

Sajnálatos véletlen folytán múlt havi beszá
molónkból kimaradt a júliusi tagszaporulatról való 
bejelentés. Júliusban léptek be: Tamássy Ferenc 
Budapest, Osolm Ferenc Budapest.

Szeretettel köszöntjük az u j tagokat és kíván
juk, hogy mindannyian az elvetett mag szerepét 
töltsék be. Működésükből sok szép és jó  fakadjon, 
mely kiterebélyesedve, segítsen naggyá tenni Egyc- 
siilésii nket.

MEGHÍVÓ.
A Nőifodrászok Mesteregyesülése 1956 szep

tember hó 13-án, vasárnap délután 6 órai kezdettel 
a Budapesti Nőifodrász Ipartestület, Rákóczi
ul: 17. I. cm. összes termeiben tartja az 1936. évi 

MEGNYITÓ ÜNNEPÉLYÉT, 
nagy divatfrizura bemutatóval egyetem ben.

A bemutatón ismertetve lesznek a fo lyó  év 
szeptember 6-án és 7-én tartott bécsi világversenyen 
bemutatott divatujdonsúgok és mindazon szerszá
mok, amelyek a női fodrászipar újdonságait képe
zik.

Ugyanezen alkalomkor svájci, belga kartársa
ink barátságos látogatást lesznek Magyarországon 
és részt vesznek a fenti bemutatón. Tekintettel ezen 
igen fontos bemutatóra és a külföldi vendégek lá- 
togatására felkérjük az összes magyar nőifodrászo- 
kat, hogy minél nagyobb számban jelenjenek meg 
az ünnepélyen.

Program a helyszínen kapható, amelyen fel 
lesznek tüntetve, úgy a bemutatók helyei, mint a 
bemutatott frizurák pontos leirása.

Tisztelettel 
az Elnökség.

i
Ha tanulni akarsz, ha iparodat orositani akarod: Lépj be a mesteregyesülésbe.
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Előzetes értesítés!
1936 szeptember I0-én taggyűlés, mely fontos 

minden tagra, bogy jelen legyen.
A z őszi idény megnyitása szeptember hó 13-án 

lesz a bécsi versenyen látott újdonságok bcnmlufá- 
sa/vnl. A bemutató igen szép és erdekes és íanulsá- 
gos látnivalókat fog nyújtani, előre felhívjuk reá 
tagjaink és az érdeklődök figyelmét.

A bemutató helye: az ípartestiilet díszterme, 
pontos tájékoztatót időben küldünk.

*
Munkaprogram az 1936. én második felére:
Szeptember 13-án ünnepélyes megnyitás, a 

Wienben látott újdonságok bemutatásával.
Okt. 1-én a szorgalmi, éremért tetszés szerinti 

munka.
Okt. 15-én a kis diszéremért estélyi vasondolá- 

lás.
Okt. 22-én a  nagy díszéremért estélyi vns- 

ondolálás.
Nov. 5-én a szorgalmi éremért tetszésszerinti 

munka.
Nov. 12-én a  kis díszéremért estélyi víz- 

ondolálás.
Nov. 19-én a nagy díszéremért estélyi viz- 

ondolálás.
Dec. 3-án a nagy díszéremért lmjfestés és 

elméleti előadás.
Amint látható nyári szünet végéhez közeledik, 

kezdődik a kom oly munka, kérjük tagjainkat.

készüljenek a különböző munkamenetben való 
részvételre.

*
Mestervizsgát még nem tett tagjainkat felhív

juk, hogy mielőbb jelentkezzenek a 3-ik csoport 
összeállítására.

*
— Felit inás! Felhívjuk az összes nőifodrászokat, 

akik „ROMOLT hajfestékkel festenek, hogy a festék
hez csomagolt és a festék árát feltüntető szelvényeket 
őrizzék meg, gyűjtsék össze és alkalmilag a Mester- 
egyesiilésnek szolgáltassák be, miután a „ROMOL" ma
gyarországi vezérképviselőjével oly megállapodást kö
töttünk, hogy minden beszolgáltatott szelvény után az 
érték bizonyos százalékát iparunk pártolása céljából, 
készpénzben kifizetik. Tekintettek hogy ez a jövedelem 
a Nőifodrászok Otthona javára lesz fordítva, a nemes 
célra való tekintettel tartsa kötelességének minden 
kartársunk a fenti kérésnek eleget tenni.

— Felhívjuk t. Kollegáink figyelmét még arra is, 
hogy „KOMOL“ festék vásárlásánál csak sárga záró- 
cimszalaggal lezárt dobozt fogadjanak el, mert csak 
ezekben van utalvány. Felhívjuk továbbá b. figyelmü
ket, hogy ha festéket vesznek, mindenkor bélyegzővel 
és aláírással ellátott cédulát küldjenek, mert csak így 
kapják a fodrászok részére csomagolt olcsó festéket, 
akár a vezérképviseletnél, akár más kereskedőnél.

FI GYEI. E M!
Rendeztesse be üzletét GESZLER-féle

(T ö r v .  v é d v e )

központi hajszárító berendezéssel,
azért, mert ma a sok vízondolálás mellett gazdaságos, 
azért, mert teljesen zajtalan, a vendég nyugodtan ül 

alatta,
azért, mert ön  is nyugodtan dolgozik vele, 
azért, mert az áram fogyasztása a legminimálisabb, 
azért, mert olcsó és csak egy gépet kell kezelni.

Az alanti üzletek dolgoznak Ceszlcr-féle központi 
hajszárítóval:

Láng Jenő, II., Olasz-fasor 21.
Berger József, II., Olasz-fasor 15.
Simon Lajos, Izabella-utca 62.
Szántai K. János, Szeged, Dugonics-tér 11.
Heim Antal, Szeged, Tnkaréktár-ii. 7. 
ílirscli Ferenc, Pannonia-u. 25.
Nádori János, Olasz-fasor 41.
Vágó Viktor, Siófok. Jávor Tivadar, Vérmező-ut 4 
Zoni Antal, Lipót-körut. Nau Károly, Bécsi-ut. 
Fodrászipartestiilet szakiskolája. Rónai István, Pécs. 
Kerék Ezsébet, Zsigmond-u. 16.
Schneider Miklós, Ferenc József-tér, Gresham-palota. 
Parisette hölgy fodrász szalon, Parwi-u. 9. 
ifj. Gottschall János, Szeged, Kölcsey-u. 11.
Bccker Jenő, új-Szcged.
Bandler Fiilöp, Erzscbet-körut 34.
Vidra Mihály, Győri-ut 12.

Geszler János
fo d rá sz  é s  k ö zp o n ti h a jsz á r ító  b e r e n d e z é s  
v á lla la ta
Zsigmond-utca 38. Telefon : 1-579-75
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Capunk m ellékletéhez
Lapunk c havi mellékleten a két legújabb őszi-fri

zurát mutatjuk be, amelyek párisi kreációk.
Mint a frizurákon látható, ismét érvényesülnek 

azok a frizurák, bármilyen rövid hajból is készül
nek, — amelyek az arcot beárnyékolják és sok-sok 
fru-fru alakjában emelik az arcot. Természetesen ezek 
a frizurák, hogy tartósak legyenek, csakis ágy érhetők 
el. ha tartóson fioláivá van nak. Tartósondolálás előtt, a 
hajat erősen effilálni kell. A haj becsavarását ilyen 
esetben ágy intézzük, hogy nem lefelé, hanem srégen 
hátrafelé csavarjuk. A hátra csavart hajból minden 
irányban könnyen készíthető az archoz eső lökni. A haj 
előkészítése után vékony csavarokba csavarjuk fel a 
hajat, amelyeket könnyen fűtve, lágy göndörséget 
érünk el. Az így göndörített haj előnye az, hogy köny- 
nyc.li készíthető. Az ilyen loknik előnye még az is, hogy 
ismételten becsavarhat j uk tartósból Iá mosdásra, akár 
egy hónap után is anélkül, hogy ártana a hajnak. Ha 
azonban erősen fűtjük a tartósbailámosítást, letörnek 
a spiccek és nem kapjuk azokat a szép lakaikat, ame
lyeket ezen frizura viselése megkíván.

A második frizura jobban kint van oldalt az arcból, 
azonban ezt a frizurát nem minden hölgynek lehet el
készíteni, hanem csak olyannak, akinek kicsi fiile és 
keskeny arca van. Nagyon erőltetik ugyan ezen frizura 
viselését a fodrászok, mert művészi szempontból külön
leges szép munkát kíván.

Az őszi frizuráknál ismét divatba jönnek a hajcli- 
szek, amelyeket nappalra fésűkkel, apróbb fényes csa
tokkal kezdenek divatba hozni. Estélyre a tollak di-

Uj eredmény a fo ö r á s zip a rb a n ! 

a z
motoros bura,

mellyel időt, ámmfogyusztást takarít meg. 
Z ajta lan .
G o ly ó scsa p á g y a s .
S zá rítási id ő  20—25 p erc.
S za b á ly o z h a tó  ka p csa ló
úgymint hideg, langyos és meleg levegőre.

Győződjön meg erről ön is!
L e v e lez ő la p  h ívá sra  v é te l  k é n y s z e r  n élk ü l  

b em u ta tom

Taudbbd kapható :
Golyócsapdgyas szárítógép P. 42 .—
Uj kiadású REG. „ „  34. 
Elektra .. ., 29.—

Kedvező fizetési feltételek.

M O N A T H  M A N Ó  által
VII., Dob utca 7 8 .  fö ld s z . 6 .

vatja következik, amelyek különböző színűek lesznek. 
Természetesen mindig ellenkezően , mint amilyen a haj
szín. i ^  x

Az ősz beálltával az egész világon megindulnak az 
uj divatkreációk alkotásai. Ezen divatkreációkat verse
nyeken, revükön igyekeznek bemutatni a közönségnek 
és ismertetni a világ fodrászaival.

Mint külföldi tudósítóink értesítenek, az idei divat 
egyike lesz a legszebb fodrászdivatnak és ismét meg
kívánja a fodrásztól mindazt a művészetet, amely a 
frizurákhoz szükséges is.

Ismét előkerülnek a pót hajrészek, mert természete
sen haj nélkül divatot, produkálni nem lehet. A rövid 
haj divatja marad, azonban mindenki igyekszik azt 
úgy eltüntetni, hogy szinte fel ismerhetett en a haj hosz- 
szusága. A nyaraló helyek, különösen a szezon utolsó 
felében, sőt még a fővárosokban is az egész körloknik 
kezdték felütni fejüket egy vagy két rolni formájában. 
Ezen divat is megkívánta a fodrászt, azonban a.z uj 
divat ruhákhoz nem érvényesül, inkább több apróbb 
lökni könnyű szép nagy hullámokkal lesz a hódító 
divat. Ezen frizurák elkészítését megkönnyíti az, hogy 
könnyen póthajakból is előállíthatok.

Külföldi hírek.
— Nemzetközi verseny fésülés Becsben. A bécsi női- 

foclrászok összes egyesületei nagy nemzetközi verseny- 
fesülést rendeznek folyó év szeptember 6-án, 7-én és 
8-án a Sophicn Saal összes helyiségében. Évek óta nem 
rendeztek ilyen nagy versenyt a női fodrászok, mert 
nálunk is különböző széthúzások következtében olyan 
vélemények alakultak ki, hogy a versenyrendezés egyé
ni érdekeket szolgál, nem pedig ipari érdeket. Azonban 
rájöttek arra, hogy téves utakon járnak, mert ha szol
gál is egy verseny egyéni érdeket, azonban ezen egyéni 
érdek rövid ideig tartó. Az ipari érdek nemesebb eélt 
szolgál, mert felrázza a közönséget a megszokott divat
jából és felhívja figyelmét arra, hogy más divat is van. 
nemcsak az, amelyet már évek óta hord és ezen ébresz
tv e !  uj kereseti, források lehetőségei nyílnak az ipar 
számára. 1 crmészetesen nem szolgálják az ipar érdekeit 
semmiképpen sem azon elvek, ha egy ország fővárosá
ban több nagy versenyek rendeztetnek cs minden ver
seny más kreációval igyekszik a közönséget meghódi- 
1ani. A sok verseny félrevezetésül szolgál, azért csökkcn- 
leni kell ezen versenyeket. Legyen egy nagy verseny, 
amelyből minden alkalmas munkát vegyenek át a fod
rászok és egyöntetűen igyekezzenek azt divattá emelni.

Mint minden országban, úgy Becsben is — annak 
ellenére, hogy ők mindent elértek ami az ipar védelmét 
szolgába akadtak nagyon sokan zavarosban halá
szok. akik az ipar lerontását igyekeztek elősegíteni. 
Meg kell azonban állapítani, hogy abban a pillanatban, 
amikor ezen lavina megindult, feltámadt közöttük az 
összetartás és minden erejükkel elsöpörni igyekeztek 
a?i - mennyire sikerült, azt megállapíthatjuk
abból, hogy nem kim éltek senkit és ba a bécsi fodrász 
újságot olvassuk, igen súlyos büntetéseket róttak azok
ra, akik a lavinát megindították, illetve terjeszteni 
akarták.

*
Szeptember hó 6-én, mint már lapunk legutóbbi 

szamában is jeleztük, az őszi nemzetközi vásár kereté-
L
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ben tartják Becsben az első, mondhatjuk a világon ez 
évben a legelső őszi fodrászversenyt. Legelsők akarunk 
lenni azok közt, akik megmutatják azt az irányt amely 
a fodrász művészetéhez vezet, Mert tagadhatatlan, Imgy 
a bécsi iskolából kikerült fodrászok Ízlés tekint -li'hT-i. 
vezető helyet töltenek be.

Ismételten felhívjuk kartársainkat, — aki teheti — 
vegyen részt ezen a versenyen, akár egyéni, akár társas 
utazásban, amelyet a Nőifodrászok Mesterogyesiilése 
rendez.

Hírek.
HALÁLOZÁSOK.

Mélyen megrendülve vettük tudomásul, hogy 
Bitlner János hentesmester, felsőházi tag, volt Kereske
delmi és Iparkamarai alelnők rövid szenvedés után el
hunyt. Midőn ezen gyászhirt kartársaink tudomására 
hozzuk, ismertetnünk kell az elhunyt érdemeit, hogy 
mindnyájan tudomást szerezzenek arról. Biliiwr János, 
aki mint hentesmester, mindene feláldozásával, egész 
életén keresztül mást sem csinált, mint a kézmű vési pá
rosság érdekeiért harcolt. Nagyon sokat köszönhetünk 
neki, mert erős, kitartó akaratával nem tágított soha 
addig, ameddig kitűzött célját el nem érte. Mint min
denkinek, úgy neki is voltak ellenlábasai, ennek ellené
re, mindenki tudta róla, hogy a legutolsó pillanatig pár
tatlan becsületességgel harcolt érettünk. A nőifodrászok, 
különösen egy nagy pártoló embert vesztettek cl sze
mélyével, Mint kamarai alelnök és később mint felső
házi tag is a legnagyobb megértéssel pártolta harcunkat 
és igyekezett támogatni bennünket. Pótolhatatlan em
ber veszett el benne, de a sors ellen, bármennyire is lá
zadozunk, nem tudunk tenni 6emmit. Bucsuszavunk 
Hozzá a következő: „Nyugodjon békében." — A nagy 
halottat a Budapesti Kereskedelmi és Iparkamara a 
maga halottjának tekintette és a nagy számban össze
gyűlt iparostársadalom jelenlétében kisérték utolsó út
jára. Hozzátartozóinak ezúton is a legőszintébb rész
vétünket fejezzük ki.

*

Súlyos csapás érte Pásztori Antal kartársunkat, a 
Budapesti Nőifoclrász Ipartestület elöljáróságé tagját, 
akinek Édesanyja folyó évi augusztus havában hosszabb 
szenvedés után elhunyt. Pásztori Antal k a r t á r s u oknak, 
úgyis mint jóbarátunknak ezúton fejezzük ki részvé
tünket.

.*
Rabakovics György fodrászmester és a 11. kerület

nek városbírája, rövid szenvedés után folyó évi augusz
tus hó 27-én elhunyt. Az elhunyt kartársunk egyike volt 
azoknak a fodrászoknak, akik pártatlan becsületessé
gükkel és szorgalmukkal mindenki megbecsülését ki
érdemlik. Ez emelte őt arra a polcra is, hogy a 11. ke
rületben városbírónak választották meg. temetése a 
nagy számban összegyűlt kartársaink jelenlétében 
augusztus hó 28-án, pénteken volt. Hozzátartozómat 
ezúton is kifejezzük őszinte részvétünket.

— Országos verseny fésű lés Nyíregyházán. A nyir- 
egyházai nőifodrászok összessége 1936 október ho o-en, 
a „Szabolcsi Hét" keretében országos versenyíesulest 
rendez, melyről előre is az egész ország nőifodraszait 
értesíti és ezúton is meghívja. A verseny áll: női uj-

vagás, vas- és vízondolálás, estélyi és fantázia frizura, 
tartósoudo]álás. Benevezési díj mesterek részére 4.—, 
segédek részére 2.—. tanulók részére 1.— pengő. Tar- 
tósondoláló gépről, modellről és száritó gépről a ren
dezőség gondoskodik. Tekintettel a „Szabolcsi IIét"-re, 
minden résztvevő 50 százalékos vasúti kedvezményben 
részesül. Érdeklődőknek felvilágosítással szolgái és 
meghívót küld: Printz Sándor nőifoclrász, Nyíregyháza, 
Kossuth-tér 6.

— Minimális kiszolgálási árak. Többek érdeklődé
re ezúton is tudomásra hozzuk,, hogy n Budapesti
őifodrász 1 partest iilet rendkiv ül i közgyűlése a követ-
•ző minimális árakat fogadta e1:

1. oszt. II. oszt. 111. oszt.
vason dő l ál ás 1.60 1.20 —.80
haj vágás 1.60 1.20 —.80
haj mosás 1.60 1.20 —.80
vízhullám 2.— 1.60 1.—
hajszőkítés 8.— 5 — 4 —
után festés 14 — 11.— 8.—
tartóshullám 10.— 12.— 10.—
manikűr 1.— —.80 —.60

x Felhívás! Ezúton i;. felhívjuk knrtársainlc figyelmét
it HALÁSZ ÖDÖN cég hirdetésére, amelyben értesíti kar
társainkat, hogy augusztus havában egy új képes árjegyzé
ket bocsájtott ki, amelyet teljesen dijmentesenbocsájt min
den födlászipuios rendelkezésére. Ebben minden legújabb 
áruról ismertetőt közöl és ismerteti áruinak minőségét, 
olcsóságát és jóságát Ha valaki véletlenül nem kapna ebből 
az árjegyzékből, minden hozzáfordulónak levelezőlap érte
sítésre azonnal küld. Címe: Halász Ödön, VII., Csengery- 
utca 2G. szám.

Szabadalmazott

áram és  dramnélküli

Tartós ondulálógépek 
,,May có-vizek/4

melyek minden gyártmányú tartósonduláló 
gépekhez használható, 
olajpakoláshoz spéciéi olajak.

„Sirokkó”
szabadalmazott vizhullám száritó bura, 
szárítási idő 20—25 perc,

továbbá minden fodrászati cikkek, berendezések 
használt fodrászbutorok vétele és eladása.

A  fenti gyártmányok egyedül

Jónutz József
a „Realistic" gyártmányok Magyar- 
ország, Románia stb. vezérképviselője 
és fodrászati cikkek nagykereskedőnél 
Telefon: 1-835-80.

Budapest IV. Apponyl-tér 1
Maycó vizek stb. vidéki lerakatok:
Dudás Sándor, Szeged, Tisza Lajos-köruf, 
Kerekes József, M iskolc, Széchenyi-u. 88. 
Hattyú llla fszerlár, Győr, Baross-ut 3.
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Szerkesztői üzenet
Válaszokat a Uirtósondolálásról szoló kérdésekre 

érkezett levelek nagy tömegére való tekintettel, azok 
áttanulmányozása után, lapuidé legközelebbi szám á
ban fogunk közölni.

\. S. úrnak': I). 13. levelére értesítjük, hogy a bu
dapesti Nőifodrász I partesliilet elhelyezője a budapesti 
nőifodrászok részere van felállítva. V idéki elhelyezé
seket csuk az esetben intéz, ha kívánalm ainak eleget 
tesznek. Továbbá u vidéki fodrászok kérésénél legelő
ször eleget kell tenni azoknak, akik „A  N őifodrász 
einiii szaklapra előfizetnek. Mert a sznklapi előfizetés
sel azt akarja elérni az ipartestíilet, hogy minden női- 
íodrászaltal foglalkozó n szakma minden mozzanatáról 
tájékozva legyen. Azon kartár,saink kérései, akik a 
fenti lapra nem fizetnek elő, nem lesznek teljesítve.
„A  Női fodrász" szaklap előfizetése: egész évre 5 pengő, 
l'izl az áldozatot minden szakm áját szerető íodrásznak 
Illeg kell hozni. M egrendelhető a Budapesti Nőil'mlrász 
I partestiiletben. Budapest, V i l i . ,  R ákóczi-ut 17. I. cm.

Apróhirdetések
Francia viasz,buba, egycsöves hajszárító, szántóba rák. 

villanyreklőmtábla, FUVA és jYlAYEIt fii tólestek eladók, 
(.'ere hölgy fodrász, JY., Siitö-utcn 2.

Kirakatbabák eladók, fodrászat kozmetikai felszerelé
sekért elcserélhető. Tönkrement babákat veszek, cserélek 
Javításokat, sminkelést elfogadok. Yalázsik Ferenc, I hő
köl y-ut 51.

Eladó két hónapig használt központi hajszárító készü
lék, 220 Y. egyenáramra. Érdeklődni lehet Nviri fodrásznál, 
Budapest, Lipól-körut Ü. vagy Hévizfiirdőn.

Arcgőzölő bura (Yapofor), Sanax maszirozó gép, női- 
fodrászati beredezés stb. eladó. Fehérvári-ut 118

Fodrászoknál hosszabb idő óta bevezetett ügynök ajánl
kozik. „Festékcs" jeligére a kiadóba.

Belvárosban több éve fennálló nőifodrászathoz társat 
keresek, nagy helyiség, olcsó bér, esetleg el is adó. Leve
leket „Belváros" jeligére a kiadóba.

Felveszek azonnal fiatal nrifodrasz segédet, aki nőit is 
tanulna. Gergely, Krisztina-körut 05.

Megvételre keresek használt spirál csavarást! tartós- 
ondolálógépet. Xoltán-utca 21. hölgy fodrász

Művészi ízléssel berendezett hölgy fodrász szalonomba 
tőkével társat keresek. „Forgalmas" jeligére a kiadóba.

Fodrásznő, víz-, vasondoláló, manikűröző ajánlkozhat. 
Mező fodrász, Nyírbátor, Szabölcs-megye.

lllntszertárral egybekötött nőifodrász üzlet nagy vevő
körrel eladó. Magános hölgynek is biztos egzisztencia. 
Ajánlatokat a kiadóba „Miskolc városában" jeligére kérem.

Fiatal, jómegjelcnósü urifodrász csekély fizetésért női
fodrász tanulónak elmenne. Cím: Plavsics, IX., Neszmélyi- 
u t 12 szám.

llölgylodrász segédet, kinek vendégköre van, társnak 
keresek. „Kis tőkével" a kiadóba.

Fiatal, perfekl nőifodrász segéd a Belvárosban állást 
keres. Yitncki János, Aggteleki-utca 5.

Modernül berendezett nőifodrász üzlet vidéki városban 
eladó. Központi szárító, 2 dauergép és igen sok felszerelés
sel havi 0—8 száz pengő jövedelemmel 1000-1200 pengőért 
átvehető. Ajánlatokat a kiadóba „Dunántúl" jeligére.

Jól begyakorolt nőifodrász segéd jobb üzletbe állást ke
res. Molnár, Lujza-utca 5. III. 5.

22 éves fodrásznő íérjhezmenne elsőrendű nőifodrász- 
hoz hozománnyal „Vallás mellékes" jeligére a kiadóba.

# Hivatalos rész <#
A Budapesti Nőifodrász Ipartestület székhelye; 

Vili., Rákóczi-ut 17. I. emelet. Telefon: 1-394-17,
Elnök Vágó Viktor, alelnökök Silló István és

Herczog József.
Elnök fogad: Hétfőn, szerdán, pénteken este 8--9.
Iparhatósági biztos Horváth Vidor, szfov. tanaes- 

jegyző.
Ipartestületi Szék elnök Hnfnagel József, alelnök

Petkó J ózsef.
Hivatalos óra minden szerdán este 3/4 8 3/4 9-ig.
Munkaügyi-bizottság elnöke Potzner József. Hi

vatalos órák minden szerdán este 8—9 óráig.
Kontárellenőrző bizottság elnöke Gulyás György.
Jegyzői iroda. Jegyző Láglcr Géza, segéd jegyző 

Hübner Sándor.. Hivatalos órák: felek részére (tu- 
noncszcrződés, szabaditas, felvilágosítás, stb. ügyekben) 
minden nap fél 9— 2-ig és hétfőn, szerdán és pénteken 
este 7—9-ig.

Pénztári órák. Pénztáros Kraszni Kálmán. 
Hivatalos órák: hétfőn, szerdán és pénteken.

Munkás elhelyezési órák. Elhelyező Salczer Nán
dor. Szakmunkások és manikűrözök részére szombat 
kivételével minden nap, reggel 8— fél 10-ig. szomba
ton 8— fél 9-ig.

Munkakönyvéig be- és kijelentése. Végzi Salczer 
Nándor minden nap reggel 8—fél 10-ig. Szombat ki
vételével.

Szabaditás. Szabaditások szeptember hó 27 -én, 
vasárnap d. e. 8 órai kezdettel

Testületi ügyész Dr. Kömyey Zoltán ügyvéd, 
lakik VI., Andrássy-ut 6. Irodai órái minden nap 3—6 
között. Tclcfonszáma: 1-231-25.

Dr. Környey Zoltán ügyvéd, az ipartestület ügyé
sze minden szerdán este 8—9 óra között az ipartestü
let helyiségében fogadó órát tart és az ipartestület 
tagjainak díjtalan jogi felvilágosítást nyújt.

„A Nőifodrász" szaklap hivatalos órái az ipar
testület helyiségében. Felelős szerkesztő és kiadó 
Jónutz József, társszerkesztők Pásztory Antal, Gulyás 
György, Silló István, Áldorfai István. Mindennemű 
ügyben (hirdetések felvétele, kéziratok átadása, stb.) 
hétfő és péntek este 8—fél 10-ig. Napközben állóhir
detések, apróhirdetések felvétele Jónutz József felelős 
szerkesztőnél IV., Apponyi-tér 1. Telefon: 1-835-80. 
Lapzárta minden hó 25-6n. A későn beérkezett kéz
iratok, stb. megjelenéséért felelősséget nem vállalunk. 
Kéziratokat nem adunk vissza.

Adóügyekben mindazon kartársaink, akik az 
adóügyekben jártassággal nem birnak, forduljanak 
bizalommal az ipartcstület jegyzőjéhez, aki a testü
let hivatalos órái alatt a legnagyobb készséggel áll 
a tagok rendelkezésére.

FELELŐS KIADÓ: JÓNUTZ JÓZSEF. 
TARSSZERKESZTÖK:

PÁSZTORT ANTAL, GULYÁS GYÖRGY, SILLÓ ISTVÁN  
Á LDORFAI ISTVÁN.

Spatz H. könyvnyomdája, Budapest, VII., Kertész-u. 21
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oMinden jó  szakemöev

tudja,
hogy

legjoöBan vásárol >

Budapest, VII., Rákóczi-ut 40. I. em. 

Telefon: 1-304-81.

Kirakat és cégfeliratok, rozsda
mentes cromacél és festett 
fémbetűkből minden méretben 

készíti:
K L E I N  J E N Ő

fodrászatí fémáru felszerelések készítője 
Budapest, VII!., Gólya-utca 11. sz.

Telefon: 1-342-31.

Önnek is nálunk kell vásárolnia!
m eri szereti a nagy választékot, 
mert szeret takarékoskodni,
meri egy helyen megkapmindent, amire szüksége lehet. 

M élyen leszállítod árak.

ROTHMANN ÁRMIN
Úri- és nőifodrász berendezések, felszerelések, 

kozmetikai- és acéláruk szaküzlete.
Budapest, VI., Teréz-körut 29. ídszt. 5. 

T elei on s 1-155-60.
Elvem: Kevés haszon, nagy forgalom!

SIMPLEX
A technika legújabb vívm ánya szerin l 

készült, könnyen kezelhető állvány 
nélküli

24  uoltas párhuzamos kapcsolású 
ondoláló készülék

Előnyei:
1. Az egész ondolálás tartama alatt a fej szabadon

mozoghat, tehát kényelmes.
2. Alacsony feszültség.
3. Minimális üzemköltség.
4. Olcsó.
5. Egyszerű kezelés.

N 0 T 0 X
tartósondoláló vízből
kérjen próbamintát
ha még nem ismeri!

IN E C T O  legkedveltebb
PAPIQ hajfesték

18 ragyogó
IN S U L A X  színben, 

ÍNECTINE fUSat.MdpDló5Zfr' kérien
Kaniiz Iván és Társa
BUDAPEST, VII., KERTÉSZ UCCA 43. 

Telefon: 1-451-80.

Szerezze be
szükségletét első kézből. — Forduljon bizalommal 

Magyarország egyetlen dauergép és 
gépnélküli speciálistájához. — Győződjön meg ön  is 
a legújabb tipusu már 150.— pengőért kapható

,,1936 Extra Princ“
tökéletességéről és precíz szerkezeti felépítéséről. 
Készítője külföldön járt tapasztalatai alapján kon
struálja gépeit.

Nyáry Karoly
sóját találmányi! és gyártmányú gép és gépnélküli 

készítő üzem:
Budapest, VII., Sip-u. 12.

Telefonhívó: 1-395-17.

A
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Törv. védve.
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Is kapható a világhírű

T O R N A D Ó
hajszárító gép.

A- jelenkor TECHNIKAI CSOD ÁJA ez gép, 
mely 15—18 perc alatt szárít oly minimális áram- 
fogyasztással. hogy 6—8 hónap alatt a gép ára 
amortizálódik az áram megtakarításában. Mosott 
hajat 5 perc alatt szárít. — Szabályozható hideg, 
langyos és meleg levegőre.
Luxus kivitelben, a legelőkelőbb üzletek dísze. 
Vételkötelezettség nélkül bemutatót tartok.

G K E - M I  „ M I A M I 64 
motorral egybeépített hajszárító bura 

25 perc alatt szárit.
Főbb előnyei:

1. a motor golyóscsapágyas;
2. a motor aluminiumházba van beépítve, 

miáltal haj- és pormentes;
3. hideg, langyos és meleg levegőre szabá

lyozható ;
4. áramfogyasztása cca 500 w.

GE-MI golyúscsapágyas hajszdritőgép előnyei 
közismertek.

GE-MI dauergéppel
dolgozzon üzletében. — Számos elismerő-levél 
bizonyítja ezen gép tökéletességét.

Igen t. Vevőim óhajának eleget téve, sikerült 
megszereznem a KLEINOL hajfesték vezérkép
viseletét. — Az összes színárnyalat, hamvas szín
ben a legtökéletesebben a KLE1NOL hajfesték- 
kel érhető el. — Egy próbafestés meggyőzi Önt 
erről.

LERAKATOK:
Horváth Albert, Vili., József-körut 9.
Rothmann Ármin, VI., Teréz-körut 29 
Kovalovszky Emma, Horthy Miklós-ut 9.
Biller Lajos, Rákóczi-ut 75.
Cilbersz, III., Polgár-tér 4 
Jóimtz József, IV., Apponyi-tér 1.
Pók István, V., Rudolf-tér.
Kovács Ferenc, VI., Andrássy-ut 31.

Gescheit Mihály Budapest, Yll„ Erzsébet-köriit 27, III. em. 1G.
illatszer és fodrászat! cikkek kereskedése Telefon: 1-397-97.

Spatz Henrik könyvnyomdája, Budnpest, VII., Kertész-utca 21. — Telefon: 1-405-11.
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